O vencimento sera equiparado ao do cargo de Nivel E-101 do Plano de Carreira dos Cargos

Tecnico-Administrativos em Educacao - PCCTAE, conforme dispoe a Lei 11.091, de 12 de janeiro de 2005 e

o disposto no art. 7o da Lei 8.745/93.

4.2. Para o regime de trabalho de 40 horas semanais, o vencimento basico e R$ 4.180,66 (quatro

mil, cento e oitenta reais e sessenta e seis centavos).

4.3. O vencimento podera ser acrescido de:

a) auxilio-transporte;

b) auxilio pre-escolar no valor de R$ 321,00 (trezentos e vinte um reais) por dependente, ate os

05 (cinco) anos de idade;

c) auxilio-alimentacao no valor de R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais).

5. DAS INSCRICOES

5.1. As inscricoes para o processo seletivo serao realizadas no periodo de 18 a 27 de setembro

de 2019, no horario das 9h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min, no Lab 5 do IFPE Campus

Garanhuns, localizado a Rua Padre Agobar Valenca, s/n, Garanhuns-PE, CEP: